[image: image1.jpg]

МЧС РОССИИ
  ЦЕНТР  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ИНСПЕКЦИИ ПО МАЛОМЕРНЫМ СУДАМ
 ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА РОССИИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
           ЧЕРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
(Усть-Илимский  инспекторский  отдел)
ул. Братская 6
г.Усть-Илимск  666671
тел.\ факс 8(39535) 7-13-31
e-mail: uigims@yandex.ru
исх. № 12-8/158 от  19.10.2023 г.

	 Начальнику управления образования Администрации муниципального образования  город Усть-Илимск
           О.Н. Кузнецовой
РБ.

Уважаемая Олеся Николаевна!
  Согласно информации ФГБУ «Иркутское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» с 20 октября 2023 г. прогнозируется начало периода устойчивого ледообразования на водных объектах г. Усть-Илимска и Усть-Илимского района.
      Учитывая риски происшествий на водных объектах, связанные с провалом людей под тонкий лед и с целью недопущения на водоемах происшествий с детьми в период становления льда, прошу Вас провести в общеобразовательных и дошкольных учреждениях уроки ОБЖ на тему: «Безопасность на водных объектах в осенне-зимний период».
      Прошу, Вас о проведенных уроках по данной теме сообщить в наш адрес до 15.11.2023 г с приложением фотоотчета.
	   Руководитель Усть-Илимского инспекторского отдела Центра ГИМС  Главного управления МЧС России по Иркутской области
	[image: image2.emf]
	                       Д.А. Хибель

Исп.  А.А. Ганчина
Тел. 8(39535)71331